

خبر

تشدید اختلافات مسکو و واشنگتن؛

صدور ویزا برای اتباع روسیه متوقف شد

● سفارت آمریکا در روسیه از توقف صدور ویزای عادی و غیراقامتی برای روس‌ها خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به‌نقل از ریائووستنی، سفارت آمریکا در مسکو اعلام کرد صدور روادید عادی و غیراقامتی برای شهروندان روسیه متوقف خواهد شد. این سفارتخانه در سایت رسمی خود نوشت به خاطر اقدامات روسیه جهت کاهش تعداد دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه، از تاریخ ۲۳ آگوست امسال صدور ویزای عادی و غیراقامتی آمریکا در سراسر روسیه متوقف خواهد شد. قانون منع صدور روادید عادی از آغاز ماه سپتامبر ابتدا در مسکو اجرا خواهد شد. گفته شده که از زمان اتمام این قانون حرفی به میان نیامده است. سفارت آمریکا اعلام کرده است همچنین مصاحبه‌های شهروندان روسیه در سفارت لغو خواهد شد و تنها با کسانی که مدارک را داده و منتظر پاسخ هستند، تماس حاصل خواهد شد. چندی‌پیش «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد تعداد کارمندان سفارت، کنسولگری و تعداد دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه باید دقیقاً به اندازه تعداد دیپلمات‌های روسی در خاک آمریکا یعنی ۴۵۵ نفر باشد. این به آن معناست که ۴۵۵ دیپلمات آمریکایی باید خاک روسیه را ترک کنند.

خودرو، سلاح مرگ‌بار داعش در اروپا

● یک روزنامه آلمانی در مطلبی خودرو را یک وسیله مدرن امروزی و مرگ‌بارترین سلاح در دست تروریسم داعش برای کشتار انسان‌ها به‌ویژه در اروپا دانسته است. به گزارش تسنیم، روزنامه «تاکس سایتونگ» آلمان می‌نویسد: بعد از شکست‌های پیاپی داعش در عراق و سوریه، این سازمان تروریستی به کشتار غیرنظامیان روی آورده است. در پاییز سال ۲۰۱۵ یک داعشی با نام «ابومریم البنگالی» سوار یک اتومبیل پر از مواد منفجره در نزدیکی شهر تکريت عراق شد تا یک ویدئوی تبلیغاتی را تنظیم کند. او با این اقدام خود تلاش کرد همه مسلمانان دنیا را علیه به نظر خود متجاوزان، کافران و بی‌دینان تحریک کند. این یک اعلان بسیار احساسی بود، البته چشمگیرترین جای این ویدئو زمانی بود که ابومریم نگاهی به دوربین انداخت و گفت: با وجود همه سلاح‌ها و فناوری‌ها آیا می‌دانید آنها بیشتر از همه از چه می‌ترسند؟ او بعد از آن به فرمان اتومبیل اشاره کرد و در پاسخ سؤال خود گفت: این اتومبیل و عملیات شهادت‌طلبانه چیزی است که آنها بیشترین ترس را از آن دارند. البنگالی که دانشجوی دانشگاه دیکِن استرالیا بود، بعد از تهیه این ویدئو در یک بمب‌گذاری انتحاری علیه شیعیان عراق خود را کشت و بی‌گناهان زیادی را به کام مرگ کشاند. داعش مدت‌ها بعد و تازه در ماه می سال ۲۰۱۷ این ویدئو را منتشر کرد. اکنون بمب‌گذاری با خودرو یکی از سلاح‌های نوآورانه و مرگ‌بار تروریسم مدرن است. «مایک دیویس»، از نویسندگان غربی در کتاب «واگی بد»ای خود به این مسئله پرداخته و می‌نویسد؛ یک ابزار ترور بی‌رحمانه و خودسرانه در برابر چشمان ما شکل می‌گیرد. خودرو حالا دیگر نیاز نیست با مواد منفجره پر شود تا مرگ‌بار باشد. این سلاح در نیس فرانسه، برلین و لندن به کار گرفته شد و حالا ما دوباره آن را در بارسلون اسپانیا دیده‌ایم.

همچنین در شماره سوم روزنامه آتلاین داعش آمده، از آنجا که این‌یک بخش مهم زندگی مدرن است، تنها تعداد کمی پتانسیل‌های کشته و مخرب یک وسیله نقلیه موتوری و امکان دستیابی به تعداد زیادی قربانی هنگام استفاده از آن را درک می‌کنند.
روشن چنین حمله‌ای این است که یک اتومبیل با سرعت بالا به جمع کافران وارد شده و بدن‌های آنها را در حال حرکت خرد می‌کند. ونی که در حمله تروریستی در بارسلون مورد استفاده قرار گرفت، متناسب با دستوراتی است که داعش به طرفداران خود داده است. در این دستور آمده است برای اینکه شمار بیشتری قربانی به بار آید، باید یک خودروی مجاز با شاسی بلند مورد استفاده قرار گیرد.
مشابه این مدل، حمله تروریستی جولای سال ۲۰۱۶ در نیس فرانسه بود که یک کامیون با سرعت بالا به جمعیتی حمله کرد و ۸۶ نفر را به کام مرگ کشاند. ما در برابر آینده‌ای قرار داریم که در آن داعش دیگر به اداره یک خلافت محدود نشده و بیشتر بر این مسئله تأکید خواهد داشت که تروریست‌هایی مانند ابومریم البنگالی را به حرکت درآورد تا به قتل‌های جمعی دست بزنند. حمله بارسلون تنها مژه کمی از طعم آینده این‌گونه استراتژی است.

به این وسیله اعلام می شود

پروانه انتشار روزنامه شرق مفقود

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دونالد ترامپ؛ رئیس‌جمهوری ایالات متحده که

از سوی قانون‌گذاران این کشور به دست‌دست‌کردن درباره افغانستان متهم شده، حالا پس از رایزنی‌های بسیار از استراتژی دولتش در این کشور برده برداشته است.
آن‌طور که مقامات دولتی روز یکشنبه اعلام کردند این استراتژی نه‌تنها در ادامه حضور ۱۶ساله آمریکا در افغانستان است بلکه احتمالاً راه را برای اعزام چندین هزار نیروی نظامی دیگر باز خواهد کرد. اعزام نیروهای بیشتر به افغانستان و عمیق‌ترشدن مداخله ایالات متحده در منطقه که پس از ماه‌ها لابی سنگین برخی از دستیاران ترامپ محقق می‌شود، نشان‌دهنده پیش‌گرفتن رویکرد سنتی‌تر ترامپ نسبت به سیاست خارجی و دورشدن از شعار انتخاباتی اوست.
جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا، پیش‌تر تأیید کرده بود که دونالد ترامپ پس از بررسی دقیق گزینه‌های مختلف، تصمیم نهایی را اتخاذ کرده است. هرچند او درباره اقداماتی که رئیس‌جمهوری آمریکا دستورش را داده بود، حرفی نزد و فقط به گفتن این اکتفا کرد که رئیس‌جمهوری می‌خواهد طرح کلی رویکرد جدید را خودش اعلام کند. دولت آمریکا در ماه ژوئن به وزیر دفاع آمریکا اجازه داد حدود سه‌هزارو ۹۰۰ نیروی نظامی به افغانستان اعزام کند تا ایالات متحده بتواند تلاش‌هایش را برای مشورت‌دادن به نیروهای افغان و حمایت توپخانه‌ای و هوایی از افغان‌ها بسط دهد.
باین‌حال متیس تا اعلام استراتژی گسترده‌تر دولت آمریکا، از گسترش نیروهای نظامی آمریکا در افغانستان خودداری کرد و حالا ظاهراً زمان عملی‌شدن این دستور فرارسیده است.
کاخ سفید روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که دونالد ترامپ دوشنبه‌شب به وقت واشنگتن در نطقی در یادگان فورث مایر آرلینگتون در حومه پایتخت آمریکا به شرح پیشبرد مداخله این کشور در افغانستان و جنوب آسیا می‌پردازد. یک مقام آگاه به خبرگزاری رویترز گفته است به احتمال زیاد دونالد ترامپ با افزایش تعداد سربازان در افغانستان موافقت خواهد کرد.

جهان

«دونالدترامپ» از استراتژی جدید واشگتن در افغانستان رونمایی کرد

رهرو سنت مداخله



همکاری طالبان با داعش در افغانستان

سازمان ملل در تحقیق جدید خود به این نتیجه رسیده است که طالبان و داعش به‌طور مشترک در حمله اوایل ماه آگوست خود به «میرزا اولنگ» که بسیاری از آن به‌عنوان «جنایت جنگی» یاد می‌کنند، شمار زیادی از مردم این منطقه را کشته‌اند.
هیئت کمک سازمان ملل در افغانستان (یوناما) اواخر روز یکشنبه اعلام کرد این دو گروه مسئول کشتن ۳۶ غیرنظامی میرزا اولنگ سرپل هستند. در این گزارش آمده است که این هیئت با «شاهدان عینی و مقام‌های رسمی» در استان سرپل مصاحبه کرده و دریافت‌اند گروه طالبان و گروه داعش مرتکب قتل افراد «غیرنظامی» و «خارج از جنگ» شده‌اند. با این حال ذبیح‌الله امانی، سخنگوی سرپل، در واکنش به انتشار این گزارش به رسانه‌ها گفت که آمار سازمان ملل تنها شامل قربانیانی می‌شود که میثت حقیقت‌یاب سازمان ملل اجساد آنها را دیدند یا توانستند هویت آنها را تشخیص دهند. امانی افزود آمار ارائه‌شده در گزارش سازمان ملل شامل قربانیانی نمی‌شود که در «گورهای دسته‌جمعی» دفن شده‌اند.
ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان هم بیانیه قبلی این گروه را مبنی بر اینکه طالبان در این حمله تنها ۲۸ شبه‌نظامی حامی دولت را کشته و هیچ غیرنظامی‌ای آسیب ندیده است، تکرار کرد. او همچنین گفت در این حمله گروه تروریستی داعش نقش نداشته است. این در حالی است که پیش‌تر گروه داعش نیز مسئولیت حمله به میرزا اولنگ را بر عهده گرفته و گفته بود ۵۴ نفر را در این منطقه کشته است.

اما نه به تعدادی که فرماندهان آمریکایی مستقر در افغانستان تقاضا کرده‌اند. رویکرد جدید آمریکا در افغانستان و افزایش نیروهای این کشور پس از

رزمایش آمریکا و کره جنوبی با اعتراض شدید پیونگ‌یانگ آغاز شد

مانوری برای جنگ «پایان جهانی»



چارچوب تنش‌زدایی مورد استقبال قرار گرفت. درحالی‌که به نظر می‌رسید بحران به سمت فروکش‌کردن پیش می‌رود و هشدارهای رهبران اروپایی و رؤسای جمهوری روسیه و چین نیز دو طرف را از ادامه تنش‌ها برهیم می‌داند، ظاهراً این آرامش برای سیاست‌های کاخ سفید چندان خوشایند نبوده است. روز دوشنبه ۲۱ ماه آگوست درحالی‌که بعد از سخنان صلح‌جویانه «مون جانه این» رئیس‌جمهوری کره جنوبی در دیدار اخیر خود با ژنرال «جووز دانفور» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا که به صراحت اذعان کرد «نیاید هیچ جنگی در شبه‌جزیره کره اتفاق بیفتد و بحران کنونی باید مسالمت‌آمیز حل‌وفصل شود» خبرها از آغاز مانور بزرگ نظامی و ۱۰روزه آمریکا – کره‌جنوبی حکایت می‌کند. در این مانور دیجیتالی – عملیاتی حدود ۵۰ هزار نظامی از کره‌جنوبی و ۱۷هزارو ۵۰۰ نظامی از ارتش آمریکا شرکت داشته و طرح‌های آفندی و پدافندی بزرگ‌مقیاس را تمرین و شبیه‌سازی می‌کنند. قبل از آن «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در دیدار با همتای چینی خود پیش‌بینی کرده بود که این مانور در روزهای آینده می‌تواند دوباره سطح تنش‌ها در شبه‌جزیره کره را افزایش دهد و موجب عکس‌العمل رهبران پیونگ‌یانگ

مشخص دنبال برون‌سپاری بخشی از وظایف ارتش به پیمانکاران خصوصی بود. در این‌میان «مایک پنس»، معاون ترامپ و ژنرال «مک‌مستر»، مشاور امنیت ملی او تمام تلاش خود را برای مجاب‌کردن ترامپ برای افزایش حضور نظامی این کشور در افغانستان متمرکز کرده بودند، هرچند دفتر پنس اعلام کرده او در این زمینه موضعی بی‌طرف داشته است.

جنگ ظاهراً بی‌پایان افغانستان در ماه‌های گذشته یکی از محورهای مهم بحث و مجادله درون کاخ‌سفید بوده و با اعلام این استراتژی ترامپ تقریباً همه اظهارات پیشینش را پس گرفته است. رئیس‌جمهوری آمریکا بارها درباره امکان پیروزی در افغانستان ابراز شک و تردید کرده و فقط در یک مورد به خبرنگاران چنین گفت: «می‌خواهم بفهمم چرا ما ۱۷ سال آنجا مانده‌ایم».

دو هفته پیش هم وزیر خارجه آمریکا گفت رئیس‌جمهوری آمریکا دیگر-علاقه‌مند نیست استراتژی نظامی این کشور در افغانستان مانند ۱۶ سال گذشته باشد. او همچنین به هیئتی از سنا گفت که ما در جنگ افغانستان پیروز نمی‌شویم. در‌حال‌حاضر آمریکا بیش از هشت هزار نیروی نظامی در افغانستان دارد که بیشتر مشغول آموزش نیروهای افغان و انجام عملیات حمایتی از آنها در جنگ با شورشیان مخالف دولت هستند. براساس تازه‌ترین بررسی ارتش آمریکا دولت افغانستان کمتر از ۶۰ درصد از افغانستان را در کنترل یا زیر نفوذ خود دارد که نسبت به یک سال قبل ۱۱ درصد کاهش نشان می‌دهد. چند ماه پیش «دن کوتس»، رئیس تشکیلات اطلاعاتی آمریکا، گفته بود با وجود افزایش کمک‌های نظامی از سوی آمریکا و متحدانش، اوضاع سیاسی و امنیتی افغانستان تقریباً به‌طور قطع در سال ۲۰۱۸ میلادی بدتر خواهد شد. گزارش‌هایی از بررسی اعزام نیروهای بیشتر آمریکایی به افغانستان به‌عنوان طرحی در راهبرد نظامی جدید آمریکا قبلاً منتشر شده بود.

بدون تردید این پیش‌بینی ناشی از یک تجربه تاریخی و عینی است که از چشم هیچ سیاست‌مدار و تحلیلگر امور منطقه پوشیده نیست و رهبران واشگتن نیز به خوبی نسبت به وقایع آن آگاه هستند. ظاهراً امپریالیسم آمریکا بدون بحران آفرینی و تنش در حوزه‌های ژئوپلیتیک نمی‌تواند اهداف راهبردی خود را دنبال کند و به هر بهانه در چنین مسیری حرکت می‌کند

به‌خصوص اینکه امروز به دلیل بحران در ساختار سیاسی این کشور ترامپ به دنبال یک قربانی خارجی می‌گردد تا دشمنانش در کنگره و کمیته‌های تحقیق را از نزدیک‌شدن به دروازه‌های کاخ سفید دور نگه دارد؛ اما این تنها بخشی از زوایای بحران شبه‌جزیره کره است درصورتی‌که استراتژیست‌های آمریکایی بیش از یک دهه است که روی تغییر راهبرد امنیتی آمریکا از حوزه خاورمیانه به شرق آسیا متمرکز بوده‌اند.
دلیلی که به صراحت در اتاق‌های فکر و تینک‌تک‌های آمریکایی برای توجیه این تغییر اولویت امنیتی بیان می‌شود، مقابله با قدرت نوظهور چین و نزدیکی روسیه به این کشور در شرایطی است که به‌زودی مرکز ثقل اقتصاد جهانی به حوزه اقیانوس آرام و به تعبیر ساده‌تر شرق آسیا منتقل می‌شود. هرچند این هدف استراتژیک و راهبرد جدید امنیتی از سال‌ها پیش در دستور کار ساختار سیاسی – اقتصادی آمریکا قرار داشته و ظهور ترامپ به آن سرعت داده است، اما در لحن دیپلماتیک آمریکایی تنها به وجه تنش با پیونگ‌یانگ اشاره می‌شود.
اتفاقا اهداف و تمرینات مانور جدید آمریکا – کره‌جنوبی که بیشتر در حوزه جنگ‌های فوق دیجیتالی انجام خواهد شد و برای اولین‌بار سه نفر از اصلی‌ترین فرماندهان و مسئولان ارتش این کشور ژنرال‌ها «هری هریس» فرمانده ستاد پاسیفیک، «جان هایتن» فرمانده ستاد راهبردی و «ساموئل گرویز» مدیر سازمان دفاع موشکی بر این رزمایش نظارت می‌کنند، نشان‌دهنده اهمیت راهبردی این مانور است. اهداف مانور در مقیاس بزرگ و در سطح جنگ «آخ‌ال‌زمان» تدارک دیده شده است و توانایی نظامی چین و روسیه را در مرکز توجه خود دارد اما باز هم طبق معمول باید منتظر واکنش متقابل پیونگ‌یانگ ماند.

معرفی و درنهایت از طریق انتخابات رئیس‌جمهور بعدی تعیین کند. در ضمن قرار است وزارت دفاع در این دوره انتقالی به احمد علی، پسر صالح که به صورت گروگان در امارات است، سپرده شود. درهمین‌استا گفته می‌شود دیدارهایی بین نمایندگان حزب کنگره با مقامات عربستانی و اماراتی صورت گرفته است که در سخنان الحونی هم بازتاب داشت. از سوی دیگر علی عبدالله صالح (همان دیکتاتور پیشین یمن که بیش از چهار دهه بر این کشور حکومت کرد و سرانجام با انقلاب مردم و فشار قدرتهای خارجی برکنار شد)، در دیدار با هیئتی از اتحادیه اروپا گفت: «توقف جنگ به دست آمریکا و عربستان است نه مردم یمن». وی درعین حال اشاره کرد ما به همان اندازه که با تجاوز مخالفیم و آماده مقابله با آن هستیم، خواهان صلح نیز هستیم. مقامات اتحادیه اروپا نیز از «مواضع مثبت» صالح قدردانی کردند.

مجموع این خبرها نشان از تحركات جدی علی عبدالله صالح برای پایان‌دادن به جنگ یمن از طریق مذاکرات پشت پرده و توافق با عربستان و آمریکا دارد. همین تحركات است که خشم رهبران انصارالله را به دنبال داشته و از آن به‌عنوان «خنجر از پشت» یاد می‌کنند. روشن است برای عربستان، امارات و آمریکا شخصی مانند علی عبدالله صالح چندان مورد اعتماد نیست. اما همه این کشورها می‌دانند که او بازیگر مهمی است و شاید بتواند به‌عنوان محلل در این شرایط نقش مثبتی را ایفا کند. حتی اگر این امیدواری هم نباشد، همین که در جبهه داخلی یمنی‌ها اختلاف افتاده و آنها را رودرروی هم قرار دهد، پیروزی بزرگی برای عربستان و متحدانش خواهد بود؛ کمابینه بعضی خبرها می‌گوید قرار است پنجشنبه صنعا شاهد یک رویارویی سنگین بین طرفداران انصارالله و علی عبدالله صالح باشد. تصدید اختلافات بین انصارالله و حزب کنگره به رهبری صالح یک بار دیگر آن ضرب‌المثل ایرانی را به ذهن متبادر می‌کند که «بار کج به مقصد نمی‌رسد». از ابتدای شکل‌گیری بحران یمن بسیاری از کارشناسان نسبت به ائتلاف بین این دو و اختلافات بنیادین‌شان تذکر و هشدار می‌دادند اما حوثی‌ها سرمست از کمک‌های این حزب برای تصرف صنعا و مراکز مهم یمن، از دوستی‌های ابدی و ائتلاف‌های مستحکم خود سخن می‌گفتند. اکنون به نظر می‌رسد با رسیدن بحران یمن به انتهای جهنم زمان بعضی تسویه‌حساب‌ها نیز فرا رسیده باشد.
اینها همه نشان‌دهنده ورود بحران یمن به لایه‌های فحیح‌تر از وضعیت موجود است؛ بحرانی که هرچه رو به فضاقت بیشتر می‌رود، اسماعیل ولد الشیخ، نماینده سازمان ملل، نسبت به حل قریب‌الوقوع آن خوش‌بین نمی‌شود!

رویداد

درخواست داعش برای آتش بس در مرز با سوریه

● منابع امنیتی لبنان اعلام کردند که داعش خواهان آتش‌بس در مرز سوریه شده؛ اما ارتش لبنان آتش‌بس را مشروط به مشخص‌شدن سرنوشت نظامیانی کرده که پیش‌تر به دست تروریست‌ها در عرسال روده شده بودند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیابین، ارتش لبنان سه روز است که عملیاتی را برای آزادسازی القاع، رأس بعلبک و الفاکهه در مرز با سوریه آغاز کرده است.

کمک ۳۱ میلیون دلاری عربستان به تشکیلات خودگردان

● احمد بن عبدالعزیز قطان که نماینده دائم عربستان در اتحادیه عرب است، گفت: صندوق توسعه عربستان در چهار ماه گذشته حدود ۲۱ میلیون دلار به حساب وزارت دارایی تشکیلات خودگردان فلسطین واریز کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از العالم، عربستان در سال‌های قبل ماهانه ۲۰ میلیون دلار به بودجه تشکیلات خودگردان فلسطین کمک می‌کرد؛ اما از سال گذشته با شروع بحران قیمت نفت، میزان اعطای کمک‌های ماهانه خود را به هفت‌میلیون و ۷۰۰ هزار دلار کاهش داد.

کشته‌شدن احتمالی عامل حمله تروریستی در بارسلون

● پلیس اسپانیا اعلام‌کرد مظنون حمله پنجشنبه‌شب در بارسلون که ۱۳ کشته و بیش از صد زخمی بر جای گذاشت، احتمالاً به فرانسه گریخته باشد. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، پلیس اسپانیا گفت عملیات‌های امنیتی در ایالات کاتالون و مرز فرانسه برای یافتن ابوبعقوب در جریان است. به گفته پلیس، ابوبعقوب احتمالاً تنها عضو متواری یک گروه مظنون ۱۲نفره است. برخی منابع خبری گفتند احتمال دارد فردی را که پلیس در منطقه «سانت سادورنی» به ضرب گلوله از پای درآورد همان یونس ابوبعقوب باشد. سایر اعضای این گروه یا به ضرب گلوله پلیس یا در انفجار یک خانه در بارسلون کشته یا بازداشت شدند.

پادشاه اردن به دنبال احیای مذاکرات صلح خاورمیانه

● پادشاه اردن اعلام کرد در دیدار قریب‌الوقوعش با تیم آمریکایی به بررسی مسئله ازسرگیری مذاکرات صلح میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی خواهد پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آتاتولی ترکیه، عبدالله دوم، پادشاه اردن در دیدار با چهره‌ها و مسئولانی از استان حشر در شمال غرب اردن در دفتر پادشاهی در امان اظهار کرد، در دیدار با تیمی از دولت آمریکا ازسرگیری مذاکرات صلح میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی را بررسی خواهم کرد.

تصادف ناو آمریکایی با تانکر نفت‌کش در حوالی سنگاپور

● ناوگان هفتم نیروی دریایی آمریکا که در پایگاه یوکوسوکای ژاپن مستقر است، می‌گوید ناو جان اس‌مکین در شرق تنگه مالاکا و سنگاپور با تانکر نفتکش آلتیک ادمسی تصادف کرده است. بنا بر بیانیه مقامات آمریکایی، ۱۰ خدمه ناو آمریکایی ناپدید و پنج نفر هم زخمی شده‌اند.

طرح جامع استرالیا برای مقابله با خطر تروریسم

● دولت استرالیا طرح امنیتی جامعی را برای حفاظت از شهروندان این کشور در برابر حملات تروریستی ارائه کرده است. ظاهراً چنین طرحی پیش‌تر رد شده بود؛ اما عملیات تروریستی یک سال اخیر اروپا ضرورت آن را دوباره مطرح کرده است. به گفته مالکوم ترنبول، نخست‌وزیر استرالیا، طرح امنیتی جدید متوجه افزایش ایمنی سازمان‌ها، شرکت‌ها و اماکن عمومی محل برگزاری مسابقات ورزشی و کنسرت‌ها و همایش‌های فرهنگی است.

روای «کورتز» ۳۰ساله برای تصاحب قدرت

● «سباستین کورتز»، وزیر خارجه اتریش که تنها ۳۰ سال دارد، می‌خواهد صدراعظم اتریش شود و کشورش را به جایگاهی قوی‌تری در جهان برساند. او اعلام کرد، به دنبال پیروزی در انتخابات ماه اکتبر اتریش برای دستیابی به صدراعظمی است.

ادامه پیشروی نیروهای عراقی در اطراف تل عفر

● نیروهای عراقی به همراه حشد الشعبی در دومین روز از عملیات خود برای آزادسازی شهرتل عفر وروستاهاى اطراف آن، توانستند مناطق دیگری را آزاد کنند و دست‌کم ۲۰ تروریست را از پای درآوردند.

سفر وزیر دفاع آمریکا به اردن

● محمود عبدالحلیم فریحات، رئیس ستاد مشترک ارتش اردن، در فرودگاه نظامی «مارکا» در امان از جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا و هیئت همراهش استقبال کرد. دیدار رسمی جیمز متیس علاوه بر اردن شامل ترکیه و اوکراین هم خواهد بود و چند روز به طول می‌انجامد.